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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet Monetare 1 925,569 925,569

Investime: 2 - -
1 Ne dtuj prondsic té njésive ckonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Akstonet ¢ vera 2.2 - -
3 'I'C fjera financiare 2.3 -

Té dretja t€ arkétueshme: 3 15,360,636 14,629,394
1 Nea aktivireti 1 shfrvtézimic 3 -
2 Nga njésité ckonomike brenda grupit 32 - -
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarriése 3:3 -
418 tjera 3.4 12,735,636 12,004,394
5 Kapital 1 nénshkruar i papaguar 3:5 2,625,000 2,625,000

Inventarét: 4 - -
1 1.éndé e par¢ dhe materiale t€ konsumuceshme 4.1 -
2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte 4.2 - -
3 Produkre & gatshme 4.3 - -
4 Mallra 4.4 - -
5 Akrive Biologjike (Gjé ¢ gjallé ne rrite ¢ majméri 4.5 - -
6 Aktive afatgjata t& mbajrura pér shitje , 46 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 -

5 |Shpenzime té shtyra 5 815,856 815,856
Té arkétueshme nga t&€ ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (1=1+2+ 3+ 4+ 5+ ) 17,102,061 16,370,819
Aktive afatgjata
Altive financiare: 7 - -

1 ity pronésic né njésité ckonomike brenda grupir 7.1 -
2 'I'iryj & huadhénics né niésité ckonomike brenda grupit L2 - -
3 'lituj pronésic né miésité ckonomike ku ka interesa pjestmarrse 1.3 -
4 "Ity t& huadhénies né njésit¢ ckonomike ku ka interesa pjesémarrisc 7.4 .

5 ‘I'ttuj t€ gerd © mbajrur si aktive afatgjata 75 -
6 ‘l'ityj € gerl © huadhinies 7.6 -
Aktivet materiale: 8 - -
| T'oka dhe ndértesa 8.1 -
2 Impiante dhe makineri 8.2 -
3 1€ gjera Instalime dhe pajisie 8.3 - =
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
Aktive Biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncensione, patenta, ligenca, marka tregr, t& drejta, ¢ €€ ngjashme 10.1 - -
2 limri 1 Mird 10.2 -
3 Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AVAJA) 10.3 )/(\\ - 5
Aktive tatimore t€ shiyra /::‘\v \ - -
Akitive totale afatgjata (I1 = 7+ 8+ 9 +10 +11) L o A -
AKTIVE TOTALE (I+II) AN L AS° 2t 061 16,370,819

- o




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016
12 |Detyrime afatshkurtra (1+243+4+5+6+7+8+9+10) 12 14,266,125 13,534,883
1 Titujt e huamarrjes 12.1 -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1253 - |
3 Arkétime né avancé pér porosi 12:5
4 T pagueshme pér aktvitetin e shirytézamit 12.4 1,002,250 1,002,250
5 Déftesa t€ pagueshme 125 -
6 'T'¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1956 -
7 'T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 194 —
§ Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 1,207,762 176,52 :
9 'T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 129 E
10 Te tjera 12.10 12,056,113 12,056,113
13 |T¢ pagueshme pér shpenzime € konstatuara 13 - -
14 |T€ ardhura t€ shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 . R
I |Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1= 12 + 13 + 14 + 15) 14,266,125 13,334,883
16 |Detyrime afatgjata: (16= 14+2+3+4+5+617+8) 16 - -
1 Titujt e huamarrjes 16.1 2 -
2 Detytime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 -
3 Arkétdmet né avancé pér porosi 16.3 -
4 Té pagueshme pér akuivitetin e shfrytézimit 16.4 -
5 Déftesa t€ pagueshme 16.5 -
6 'T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 -
7 1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka mteresa pjesémarrese 16.7
8 T¢ tjera té pagueshme 16.8
17 |T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 - 55,
18 |T€ ardhura t€ shiyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1 Provizione pér pensionet 19.1 - -
2 Provizione té tjera 19.2 =
20 |Detyrime tatimore t& shiyra 20 - -
II |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III | Detyrime totale II1 = ( I+II) 14,266,125 13,534,883
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 3,500,000 3,500,000
21 |Kapitali i Nénshkrar 21 3,500,000 3,500,000
22 |Primi i idhur me kapitalin 22 2 R |
23 |Rezerva rivler&simi - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+43) - &
1 Rezerva ligjore 24.1 .
2 Rezerva statutore 242 - -
3 Rezerva te tjera ) 243 -
25 |Fitimi i pashpémdaré N 25 (351,165) (12,8
26 |Fitim / Humbja e Vitit "\_ 7 26 (1,159,890) (351,165)
V |Totalii Kapitalit V= (IV + 25 + 26) , 2,835,936 2,835,936
VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 17,102,061 16,370,819




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit ¢2 klasifikuara sipas naty

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Vid 2017 Viti 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1
o Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
“ |né proces 2 - .
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar g
4 |Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme B
5 5 =
1 Lénda ¢ part dhe materiale & konsumueshme -
5. . -
2 It gera shpenzime -
b - i
6 |Shpenzime t€ personelit .
6 (731,242) (268,4889)
1 PPaga dhe shpérblime ) . )
: 6.1 (731,242 (264,000
Shpenzime @ sigurimeve shogtrore/shéndetsore ( paragitur veemas
nga shpenzimet pér pensionet 6.2 {4484
7 |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi g
9 |Shpenzime t€ tjera shfryt€zimi
P 4 ; 9 B (82,677)
10 |T& ardhura i€ tjera i
1 T¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
{paragitur vegmas t¢ ardhurat nga nyésité ckomomike brenda grupit)
10.1 - -
., ‘I'¢ ardhura nga mvestimet dhe huatt ¢ gera pjesé ¢ aktiveve afatgjara
~ {paragitur veemas & ardhurat nga njésiee ckonomike brenda grupit) -
\ : { y 0. . ]
Interesa t& arkérueshém dhe of ardhura € gera € ngjashme (paragirur
veemas te ardhurar nga njésia ckonomike brenda grupit)
1.3
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
" |mbajtura si aktive afatshkurtra i1 - 3
12 |Shpenzime financiare
12 0 (0)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1@ ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar rek njésié ckonomike brenda grupir .
) ’ 12. - -
2 Shpenzime € fera financiare . .
122 {1y (10
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 5
_ |Fitimi/Humbija para tatimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) -
i4 14 (1,159,890) (351,163)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 - -
1 Shpenzimi akrual 1 tatimic mbi finmin s
N\ 15.1 - -
2 Shpenzmi i ratim fitimit t& shtyré 5.9
3 52 ) )
3 DPjesa ¢ tatim fitimit t€ pjes¢marrjeve 2
i 2
16 |Fitimi/Humbja e vitit B N
16 (1,159,800) (351,165)
17 |Fitimi/Humbja pér: e .
hY E "~ -
\ 1
1 Pronarét ¢ njésis¢ ckonomike méme jura
7.1 s
2 Interesat jo-kontrolluese -




Pasqyraetc A

ve zjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve

Nr. Viti 2017 Viti 2016
A |Fitimi / humbja e vitit (1,139,890) (331 163
Té ardhura t€ tjera gjithépésfshirése per vitin:

1 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja _ B
2 Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale ) :
3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje _ !

4 Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet B B

B |Totaliit& ardhurave t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

- !
C |Totalii t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) ) !
{1,159,890) (351,165),

Totali i te ardhurave / humbjeve gjith&pérfshirése pér:

5.1 Pronarét e njésisé¢ ekonomike mémé

5.2 Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

Y

MNr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(1,159,890)

Y

(351,165)

[Se]

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

8]

.1 Shpenzimer financiare jomonerare

2.2 Shpenzimet pér tatimin mbi firimin jomonerar

(§)

3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2.4 Zhvlerésimi 1 aktiveve afargjara materiale

(=]

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 Fitum nga shitja e aktveve afatgjata materiale

Ndryshimet né alaivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

1,328,270

4.1 Rénie / (rritje) né té drejrar e arkérueshme dhe € tjera

"
ol
12
"I

4.2 Rénie / (rritje) né inventart

4.3 Rrige / (rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

1,800,000

TAOE.G0R

4.4 Rrite / (rénie) né detyrime pér punonjésit

(471,730)

259,512

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit (1 +2 +3 +4)

168,380

38,705

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto t& perdorura pér blerjen ¢ filialeve

8]

Para neto té arkéruara nga shiga e filialeve

|93}

Pagesa pér blerjen e akuveve afatgjara materiale

4 Arkénme nga shirja e akuveve afatgjata materiale

[931

Pagesa pér blerjen e mvestimeve t€ gera

6 Arkérime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté té arkéruar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

—

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

[

Arkétime nga emetimi 1 aksioneve & pérdorura si kolateral

[

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté

Ut

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolareral

Pagesa e huave

I ! - )
i 8|Pagesé e detvrimeve té girasé fmanciare B
i 9|Interes i paguar =
i 10{Dividendé té paguar B

II1 {Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+

I it énie) né mj s t ihe ekuiv é té mjet nonets IV=I+II+I11 - 4 -
IV |Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (IV= [+II+III) 168,380 38,705
| V |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 886,864 886,864

| VT [Efekt i luhatjeve té kursit t& kémbimirt t€é mjeteve monerare - !

i

VII{Mjete monetare dhe ekuivalent? t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI) e o |

1,055,244 925,569 |
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E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktveve Afatgjata Jomateriale ne date 31,12,2017

Shpenzimet e

Koncesione te drejia te

Aktive Afatgjata

Emertimi Emri i mire e ngjashme livensa dhe te jomateriale ne Totali
zhvillimit 2
ngjashme pioces

Akfive te Vrupesamira

Gjendje 31.12.2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa (.00 0.00 .00 0.00
Pakesime (.00 0.00 [EX41S] t. 0.00
Gjendje 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoitiziind

Gjendje ne 31.12.2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0.00 .00 0.0 (o
Pakesime 0.00 0.0 AU 11000 X
Gjendje ne 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Viera nero 31.12,2016 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00
Viera neto 31,012,207 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2017

1 Rezultati tatimor

Nr Enertimi Nr.llog. Vlera
1 Rezultati ushtrimor (1,159,890)
2 Shpenzime te panjohura 731,242
3 Shpenzime paga 641/ 644 731,242
4 Shpenzime komisione bankare 628 0
5 Shpenzime te tjera 658 0
6 Totali {0}
7 Ainus humbjen fiskale te mbartur 0
8 Fitimi fiskal (6+7) {0)
9 Tatim fitimi 15 % 0

10 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 8-9) ()]

11 Fitimi humbja ( neto) tregtar (1-9) (428,648)




